
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 31 Luglio 2020  al 15 Agosto 2020, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 31 Luglio  2020 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li 31 Luglio 2020 f.to Crisafulli 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 16 del Registro Seduta del 26 Giugno 2020 

 
 

OGGETTO: 

 

Rimessaggio del parco mezzi di servizio dell’Autodromo di Pergusa                 

- approvazione schema di convenzione. 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno ventisei, del mese di giugno, alle ore 10.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

Sgrò Mario SI -- Presidente 

Battaglia Alessandro SI -- Consigliere 

Sanfilippo  Salvatore -- SI Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Vice - Segretario-Direttore dell’Ente Arch. Marco Crisafulli, in 

funzione vicaria del Segretario-Direttore, Giusta Determinazione del Segretario n. 47 del 

14.3.2014. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 2 dello statuto consortile, Il consorzio ha per scopo 
fondamentale l'organizzazione e la gestione associata, da parte degli enti consorziati, di 
attività turistico-sportive indirizzate alla  promozione, diffusione, conoscenza e pratica dello 
sport motoristico nonché alla gestione di impianti sportivi  e l’organizzazione di 
manifestazioni ricreative, culturali,  cinematografiche fieristiche, mercati e di spettacolo, al 
fine di  realizzare  fini sociali e a promuovere lo sviluppo economico e civile della comunità 
locale dell'ennese, ai sensi dell'art.22, comma 1° della legge N.142/1990;   
 
- CHE, con deliberazione del C.d.A. n. 4 del 31.1.2020 è stato approvato il progetto “Pergusa 
Accademy”  dando mandato al Presidente per l’istaurazione con il Socio ACI Enna, di una 
convenzione per la programmazione, promozione, gestione ed attuazione dei corsi di guida e 
pilotaggio in circuito, con personale anche esterno qualificato ed idoneo alle attività 
didattiche teoriche e pratiche, anche con l’ausilio di Associazioni e Società Sportive di 
settore, nonché di provvedere alla definizione contrattuale dell’acquisto di un adeguato 
numero di vetture formula,  idonee alla realizzazione di detti corsi di guida; 
 
- CHE in esecuzione della suddetta deliberazione del C.d.A. n. 4/2020, con determinazione 
del Vice-Segretario n. 51 del 18.2.2020 è stato provveduto alla acquisizione di n.6 
monoposto Formula Renault Campus complete di kit in dotazione 
 
ACCERTATO che in aggiunta alle suddette vetture monoposto, questo ente ha in dotazione i 
seguenti mezzi: 
- Autoveicoli speciali adibiti a servizio antincendio utilizzati nelle manifestazioni sportive 
agonistiche e non; 
- Autoveicoli speciali adibiti a servizio antincendio ed ambulanza “ d’epoca “ non più in uso, 
oggetto di esposizioni rievocative; 
-  Automezzi di servizio in pista per trasporto attrezzi /merci ed autoveicoli per trasporto 
persone ; 
 
DATO ATTO che se non si provvede ad un corretta custodia e regolare manutenzione, si 
andrebbe incontro ad un certo e un precoce ammaloramento dei suddetti mezzi, con danno 
e nocumento certo per questo Ente, talchè si rende necessario provvedere ad un idoneo 
servizio  per il rimessaggio al coperto nonché per un periodico controllo di efficienza e 
preparazione. 
 
ATTESO, ai fini della promozione sportiva, sociale, culturale e turistica, l’Ente individua nella 
realizzazione di eventi, manifestazioni, iniziative sportive e culturali, momenti importanti di 
valorizzazione del territorio, per i quali la collaborazione progettuale, organizzativa, tecnico-
didattica logistica e amministrativa delle associazioni e società sportive, rappresenta un 
valore aggiunto, a riconoscimento del ruolo propositivo nella realizzazione degli obiettivi 
dell’Ente sul versante sportivo, sociale, culturale e della promozione locale; 
 
VISTA la nota del 13.2.2020, assunta al protocollo dell’ente al n. 397 del 14.2.2020, con la 
quale il presidente della S.S.D. “FUNDRA MOTORS” s.r.l., Società Sportiva Dilettantistica a 
responsabilità limitata senza scopo di lucro con sede in Via Libertà n. 5 – Enna – C.F. 
01271010868, ha formalizzato la propria disponibilità ad instaurare un rapporto collaborativo 
per qualsiasi attività legata al mondo motoristico; 
 
RILEVATO che: 
- la suddetta associazione ha  come scopo sociale, tra l’altro,  lo sviluppo delle attività 
sportive dilettantistiche, connesse alle discipline automobilistiche e motociclistiche 
riconosciute ed autorizzate dalle competenti Federazioni nazionali ed internazionali; 
- a tal fine detta associazione si avvale della disponibilità di strutture dotate di locali consoni 
ed idonei per il ricovero rimessaggio al coperto di auto e motoveicoli per utilizzo 
agonistico/comune, nonché di adeguati spazi all’aperto idonei alla preparazione, controllo e 
cura dei veicoli medesimi; 

RITENUTO opportuno, pertanto: 
- accogliere favorevolmente la proposta di collaborazione per come formulata dalla Società 
“Fundra Motors” s.r.l., stipulando una apposita convenzione,  che sancisca quanto segue: 

a. la natura e corrispettivi dei servizi da realizzare; 
b. le procedure di attivazione della fornitura dei servizi e le forme di collaborazione delle 

parti; 
c. i reciproci obblighi e garanzie 
d. la durata della convenzione  e le modalità di rinnovo o di recesso; 
 

- di approvare nel testo allegato sub “A” alla presente deliberazione, lo schema di 
convenzione che fissa i termini di accordo da stipulare tra questo Ente della S.S.D. “FUNDRA 
MOTORS” s.r.l., per  l'espletamento dei servizi di che trattasi; 
 
RITENUTO, altresì, di autorizzare il Presidente pro-tempore dell’Ente, a sottoscrivere la 
suddetta convenzione con la S.S.D. “FUNDRA MOTORS” s.r.l. di Enna; 
 
- di dovere dare mandato Al Segretario-Direttore dell’Ente, di adottare tutti i provvedimenti 
opportuni e consequenziali, che dovessero rendersi necessari in esecuzione della 
Convenzione di che trattasi; 
 
VISTO lo statuto consortile; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi degli Artt. 16 e 17, 
dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
con voti unanimi palesi  

D E L I B E R A 
 
1) approvare nel testo allegato sub “A” alla presente deliberazione, lo schema di 

convenzione che fissa i termini di accordo da stipulare tra questo Ente e  la S.S.D. “FUNDRA 
MOTORS” s.r.l., Società Sportiva Dilettantistica a responsabilità limitata senza scopo di lucro 
con sede in Via Libertà n. 5 – Enna – C.F. 01271010868, per provvedere ad un idoneo 
servizio  di  rimessaggio al coperto nonché per un periodico servizio  di  controllo di 
efficienza e preparazione dei mezzi e veicoli in dotazione a  questo Ente. 
 
2) autorizzare il Presidente pro-tempore dell’Ente, a sottoscrivere la suddetta convenzione 
con la  S.S.D. “FUNDRA MOTORS” s.r.l.; 

 
3) Dare mandato al Segretario-Direttore dell’Ente di adottare tutti i provvedimenti opportuni 
e consequenziali, che  si renderanno necessari in esecuzione della convenzione di che 
trattasi; 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO  
 
 f.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Crisafulli 
 _____________________ _____________________ _____________________ 
 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 16  DEL 26 GIUGNO 2020 

 

OGGETTO: Rimessaggio del parco mezzi di servizio dell’Autodromo di Pergusa                 

- approvazione schema di convenzione. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  22 Giugno 2020 IL VICE-SEGRETARIO 

  f.to Crisafulli 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna,  22 Giugno 2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f. 

  f.to Crisafulli 

               ________________________________ 

 
 


